
ROČNÍK XVIX / ČÍSLO 2                                                        říjen - prosinec 2022

ZPRAVODAJ
OBCE  LUTONINA

Co najdete v tomto čísle:
❅ Usnesení z jednání zastupitelstva obce
❅ Zprávy z obecního úřadu
❅ Komunální volby
❅ Hody 2022

❅ Rodák z Lutoniny
❅ Společenská kronika
❅ Rozsvícení vánočního stromu
❅ Inzerce

ČÍ SÚ HODY…ČÍ SÚ HODY…

Vážení spoluobčané,

další rok, do jehož konce zbývá pár dnů v ka-
lendáři, uběhl jako voda. Všude kolem nás 
hrají koledy, zvoní rolničky a ten vánoční čas 
nadešel nám zas.  

Vánoce, pro mnohé nejkrásnější svátky 
v roce. Čas, kdy se životní tempo většiny z nás 
zrychluje, kdy se v předvánočním shonu snaží-
me uskutečnit vše, co jsme měli naplánováno. 
Čas, kdy se každý z nás zamyslí, co jej v uply-
nulém roce potkalo, co dokázal, zda to byl rok 
úspěšný. 

V tomto období, ale také více než kdy jindy 
myslíme na své blízké, sháníme dárky a sna-
žíme se potěšit především ty nejmenší. A prá-
vě rozzářené oči dětí, když obdivují ozdobený 
stromeček a netrpělivě rozbalují dárečky, jsou 
téměř pro všechny tím největším dárkem. 

Vánoční svátky a konec roku by měly být ča-
sem odpočinku, pohody a společných chvil. 

Vychutnejme si proto vánoční atmosféru a vy-
užijme tuto dobu pro příjemné setkání s rodi-
nou a přáteli. 

Na závěr mi dovolte poděkovat jménem za-
stupitelstva obce a jménem svým těm, kteří pro 
naši obec v letošním roce něco vykonali, nebo 
pomohli a popřát Vám všem klidné a šťastné 
vánoční svátky a do nového roku hlavně hod-
ně zdraví, štěstí, lásky a úspěchů.        Petr Číž



2   zpravodaj obce Lutonina

Z jednání zastupitelstva obce
za období září 2022 – prosinec 2022

Zastupitelstvo obce 
schválilo: 

• Pro nastávající volební období jed-
noho místostarostu. 

•  Funkci  starosty  jako  dlouhodobě 
uvolněnou.

•  Veřejné hlasování pro zvolení funk-
ce starosty a místostarosty. 

•  Veřejným  hlasováním  starostu 
obce Petra Číže.

•  Veřejným hlasováním místostaros-
tu Radovana Surého.

•  Libora Geržu  předsedou  finanční-
ho výboru.

•  Ing.  Milana  Medlíka  předsedou 
kontrolního výboru.

• Mgr. Bohumilu Schönbaumovou 
a Stanislava Daňu členy finančního 
výboru.

•  Pavla Starýchfojtů a Petra Migdala 
členy kontrolního výboru.

•  Návrh  na  odměnu  místostarosty  
Radovana Surého 13.000,- Kč, bru-
tto měsíčně. Ostatní neuvolnění za-
stupitelé se zřekli odměn.

•  Návrh složení inventárních komisí.
•  Starostu  Petra Číže  k  zastupování 
do SOS.

•  Starostu  Petra  Číže  ke  spolupráci 
s Mikroregionem Vizovicko.

•  Starostu  Petra  Číže  ke  spolupráci 
s Mikroregion Vsetínsko.

•  Starostu  Petra  Číže  ke  spolupráci 
s MAS VaS.

•  Starostu Petra Číže, jako určeného 
zastupitele ke spolupráci  s pořizo-
vatelem územního plánu,  tj. Měst-
ským  úřadem  Vizovice,  odborem 
stavebního  úřadu,  dle  §  47  odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním  plánování  a  stavebním  úřadu 
(stavební  zákon),  ve  znění  pozděj-
ších předpisů, a to po dobu celého 
volebního období 2022-2026.

•  Zvýšení  nájmů  obecních  nemovi-
tostí (KD, hřiště). 

•  Rozpočet obce Lutonina na rok 2023.
•  Rozpočtové opatření č. 4.
•  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce 
o odpadech č.1/2022.

•  Příkazní  smlouvu  na  veřejnou  za-
kázku  „Doplnění  vodovodní  sítě 
Lutonina – lokalita Kamenec“ 
s Mgr. Miroslavou Pilařovou.

•  Oslovení nejméně tří firem na rea-
lizaci vodovodu na „Kamenec“.

•  Hodnotící komisi pro výběrové ří-
zení „Doplnění vodovodní sítě Lu-
tonina – lokalita Kamenec“.

•  Zrušení  finančního  daru  na  zlaté 
svatby.

•  Finanční  dar  pro  novorozence  ve 
výši 5000.-Kč.

       
Zastupitelstvo obce 

vzalo na vědomí:
•  Návrh  rozpočtu  obce  Lutonina  na 
rok 2023.

•  Žádost na opravu kanalizace
•  Žádost  na  instalaci  dopravního 

zrcadla

Petr Číž 

Naše fotbalové legendy



zpravodaj obce Lutonina   3

Úprava úředních hodin
od 1.1.2023

Pondělí  9.00 – 12.00      
Středa  8.00 – 11.30 15.00 – 18.00
Pátek  9.00 – 11.30

Navýšení poplatku 
za komunální odpad 

od 1.1.2023
Od 1. ledna 2023 bude navýšen po-

platek za svoz komunálního odpadu 
na částku 480.-Kč za osobu, případně 
objekt, dle schválené Obecně závazné 
vyhlášky obce č. 1/2022. Je to hlav-
ně z důvodu zvýšených nákladů pro 
svoz komunálního odpadu. Na dru-
hou stranu chválím všechny občany, 
kteří zodpovědně třídí odpad, proto-
že jsme v první desítce mezi obcemi 
Zlínského kraje.

Kontejner na železný odpad
Je již delší dobu umístěn vedle ví-

ceúčelového hřiště. Žádáme občany, 
aby do kontejneru odkládali opravdu 
pouze železný odpad. Děkujeme.

Venčení psích mazlíčků
Důrazně  žádáme občany při  ven-

čení  psů,  aby  zodpovědně  sbíra-
li  po  svých  mazlíčcích  „hovínka“. 
Množí  se  nám  stížnosti  občanů,  že 
je mají v zahrádkách a  taky při se-
čení  trávy  to  není  zrovna moc  pří-
jemné.  Pokud  se  situace  nezlep-
ší, budeme nuceni  změnit vyhlášku 
o  poplatku  za  psy  a  budou  použity 
sankce  vůči  těmto  nezodpovědným 
občanům. Samozřejmě někdo může 
namítnout,  aby  obec  zajistila  sáčky 
na  psí  exkrementy. Ano,  to  nebude 
problém zajistit, ovšem v tom přípa-
dě bude muset být navýšen poplatek 
za psy. Pevně věříme, že  se  situace 
zlepší. 
 

Pozvánka na nejbližší akce
◆	4.2.2023 Vás srdečně zveme na 

zabijačkové speciality od „KLA-
SIKA“ a jeho týmu. Sortiment 
bude obohacen o uzenou speci-
alitu. Případné větší objednávky 
hlaste u starosty do konce roku.

◆	25.2.2023 pořádá SDH Lutoni-
na 4. Hasičský ples. Všichni jste 
srdečně zváni.

Informace pro občany
Někteří  z Vás  se obrátili na obec-

ní úřad s tím, že jim byl zaslán prů-
vodní dopis a smlouva se souhlasem 
s napojením objektu a umístěním op-
tického  kabelového  vedení  na  poze-
mek. K  této  záležitosti Vám  sděluji, 
že zastupitelstvo obce vydalo nesou-
hlasné stanovisko k  tomuto projektu 
v naší obci a to  z důvodu kolize plá-
novaného  prodlužování  vodovodní-
ho  řadu  a  projektu kanalizace. Bylo 
navrženo,  aby optická  síť  byla  reali-
zována  až  po  výstavbě  kanalizace 
v obci, nebo současně při ní. Po ně-
kolika jednáních nebyla vůle ze stra-
ny investora respektovat návrhy obce 
na změnu projektu a tak začal inves-
tor oslovovat přímo Vás, naše obča-
ny.  Pouze Vám  sdělujeme,  že  je  jen 
na  Vás,  jestli  smlouvu  podepíšete 
a dáte tímto souhlas k dotčení Vašich 
pozemků v dané záležitosti.

Petr Číž 

Dne  23.  a  24.  září  jsme  se  ode-
brali  opět  po  čtyřech  letech  k  vo-
lebním  urnám,  abychom  si  zvolili 
své  spoluobčany,  kteří  kandidovali, 
do zastupitelstva obce. Byly podá-
ny a registrovány dvě kandidátní lis-
tiny.  Z  335  voličů  přišlo  k  volbám 
232  občanů,  což  činilo  69,25%  vo-
lební účast. Svou účastí a hlavně sa-
motnou volbou  jste dali najevo, kte-
ré  kandidáty  chcete  mít  ve  vedení 
obce na další čtyři roky. Volilo se de-
vět členů do zastupitelstva a Vaši dů-
věru dostali  tito kandidáti: Petr Číž, 

Pavel  Starýchfojtů,  Hana  Martinco-
vá, Radovan Surý, Bohumila Schön-
baumová, Libor Gerža, Petr Migdal, 
Sylva Velecká Fausová a Stanislav 
Daňa.  Dne  26.9.2022  byla  doruče-
na na obecní úřad rezignace na man-
dát zastupitele od paní Sylvy Velecké 
Fausové a proto byl osloven první ná-
hradník Ing. Milan Medlík. 
Ve  středu  19.10.2022  se  konalo 

v kulturním domě ustavující zasedá-
ní nově zvolených zastupitelů. Po slo-
žení slibu následovala volba starosty 
a místostarosty.  Starostou  byl  veřej-

nou  volbou  zvolen  Petr  Číž  a  mís-
tostarostou byl zvolen Radovan Surý. 
Následovala volba kontrolního výbo-
ru, kde byl do funkce předsedy zvo-
len Ing. Milan Medlík a členové Pavel 
Starýchfojtů  a  Petr Migdal.  Předse-
dou finančního výboru byl zvolen Li-
bor Gerža a členové Mgr. Bohumila 
Schönbaumová a Stanislav Daňa. 
Všem nově zvoleným zastupitelům 

naší obce přeju hodně úspěchů v je-
jich rozhodování a práci pro obec.

Petr Číž 

Drazí čtenáři, 
teď víc než kdy jindy si ceníme toho, být spolu. Proto vám přeji mnoho krásných vánočních setkání, plných 

pokoje a rodinné pohody.
Věděli jste, že čtením si zvyšujeme slovní zásobu a schopnost vyjadřování, trénujeme paměť, zlepšujeme krátko-

dobou paměť, zlepšujeme svoji koncentraci a soustředění, relaxujeme, získáváme vědomosti bez práce a příjemně, 
zapomínáme na starosti, stimulujeme mozek a tím snižujeme riziko onemocnění Alzheimerovou chorobou, máme 
zábavu, která za to stojí.
Těším  se  na  společné  setkávání  v  obecní  knihovně  Lutonina. Knihovna  je  otevřena  ve  čtvrtek  od  15:30 

do 18:30 hodin.                        Zdraví Bohumila Schönbaumová

Zprávy z obecního úřadu

Komunální volby do zastupitelstva obce



4   zpravodaj obce Lutonina

Věděla, kde je Lutonina

Hody 2022
15. října prošel naší obcí krojova-

ný průvod v čele s Valašským sou-
borem Portáš. Připojili se i někteří 
naši  občané  a  děti.  Průvod  dopro-
vázel  tentokrát  baran  z  Lutoniny, 
od Martinců.  Opět  jste  byli  všich-
ni velmi dobře připraveni s pohoš-
těním  a  mohli  si  tak  zazpívat,  či 
zatancovat  s  Portáši.  Počasí  vyšlo 
na  jedničku  a  v odpoledních hodi-
nách jsme se sešli v našem kultur-

ním domě,  abychom usedli ke  sto-
lům  a  začali  hodovat.  K  jídlu  byl 
připraven  výborný  guláš  od  La-
dislava  Chmelíka,  za  což  mu  pat-
ří velký dík a dále spousta dobrého 
jídla a pití. K tanci a poslechu hrála 
Cimbálová muzika Vizovský Juráš. 
V sále kulturního domu panovala 
velmi  přátelská  atmosféra  a  je  jen 
velká škoda, že nepřišlo víc spolu-
občanů.  Všem,  kteří  pomáhali  při 
této akci moc děkuji.

Petr Číž   

Můj  největší  zaměstnavatel  FBM 
(Filharmonie  Bohuslava  Martinů) 
mne pravidelně zve na setkání s dů-
chodci.  V  roce  2016  to  bylo  k  60ti 
–  letému  výročí  založení  orchestru 
a besedy se zúčastnila  i  sólistka ve-
černího slavnostního koncertu, oper-
ní pěvkyně Eva Urbanová. Seznámili 
jsme se a dobře potom bavili. Nako-
nec se mne zeptala, odkud jsem a já 
řekl,  že  z Lutoniny. Paní Eva,  která 
sjezdila půl  světa a  zpívala  i v New 
Yorské opeře, se pousmála a prohlá-
sila: „Vím, kde je ta Lutonina a znáte 
tam Haničincovy?” A to mne vážně 
potěšilo a dostalo!

Potom  jsem  se  dozvěděl,  že  si 
od nich koupila pejska a ti hodní lidé 

z Lutoniny ho také dovezli k její ma-
mince do jižních Čech.

Když  v  roce  2018  opět  hostovala 
ve Zlíně a zpívala v roli Libuše, ne-
odolal jsem, během odpolední gene-
rální zkoušky jsem se vloudil do její 
šatny. Uvítala mne slovy „Co je no-
vého  v  Lutonině?”  Nového  by  bylo 
dost, ale času, toho bylo pro tuto svě-
toběžnici málo. Stačila mi ale sdělit, 
že pejsek už zemřel  a  její maminka 
také… Trochu smutné naše poslední 
setkání,  ale  pro mne,  kromě  krásné 
vzpomínky, navždy zůstane „ta holka 
ze Záběhlic”, jak se mi před šestnácti 
lety představila. Už přes 30 let člen-
ka opery Národního divadla v Pra-
ze a držitelka mnoha mezinárodních 

ocenění a vynamenání, ví kde, je Lu-
tonina.

Vladislav Jurčák    



zpravodaj obce Lutonina   5

Rodák z Lutoniny



6   zpravodaj obce Lutonina

Společenská kronika - září – prosinec 2022
Životní jubilea

91 let Bohumila Pekárková

86 let Milan Navrátil                                                      

85 let Irena Slováková                                                                                                     

82 let  Jarmila Jurčáková                                             

81 let  Eduard Studeník
  Marie Chmelařová                                            

80 let  Jaroslav Haničinec                                     
  Milan Bařina  

75 let  Naděžda Geržová 
 
70 let  Jana Výchopňová                                           
  Eva Kolajová 
                                           
65 let  Věra  Škrabolová 

60 let  Jaroslav Matyáštík

55 let Dagmar Marszalková
 Marcela Kajšová
  Eva Gajdošíková 

50 let  Dagmar Šťastná
 Milan Kotus 

Jubilantům přejeme 
hodně zdraví a spokojenosti.

Přihlásili se 
k trvalému Pobytu: 

Lada Grmelová
Lukáš Šopík
Petr Juroška

Nicol Jurošková
Dana Macková
Iveta Macková
Milan Macek

odhlásili se 
z trvalého Pobytu: 

Hana Sluštíková
David Sluštík

Iveta Dorničáková

narodil se: 
Jan Frýdl

Rodičům blahopřejeme.

zemřela: 
Anna Frýdlová

Pozůstalým 
vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Kdo nechce být uváděn ve spole-
čenské kronice, nahlaste svůj ne-
souhlas na Obecním úřadě.

K  6.12.2022  má  v  obci  Lutoni-
na  trvalý  pobyt  418  občanů,  z  toho 
220 žen a 198 mužů.



zpravodaj obce Lutonina   7

Rozsvícení vánočního stromu 26. listopadu
Letos  po  několika  letech  se  nekonal  z  organizačních 

a  časových důvodů  tradiční Vánoční  jarmark.  Připravi-
lo  se  tedy  rozsvícení vánočního stromu, které doprovo-
dily naše ratolesti zpěvem vánočních koled a písní, pod 
vedením  Bohunky  Schönbaumové.  V  kulturním  domě 
bylo připraveno občerstvení se skvělou zabijačkovou po-
lévkou, jejíž autorem byl, kdo jiný než, Vlastimil Kuže-
la a výbornými věnečky od Hanky Kuželové. Podával se  
vánoční punč pro dospělé i děti a svařené víno. Jsem moc 
potěšen, že jste podpořili tradiční akci, sešli se v tak hoj-
ném počtu, poseděli s přáteli a velmi dobře se pobavili.    

 Petr Číž 



8   zpravodaj obce Lutonina

Zpravodaj obce Lutonina vydává obec Lutonina, Lutonina 114, 763 12 Vizovice, IČ: 00568601, jako periodický tisk 
územního samosprávného celku - čtvrtletně, nákladem 200 ks, MK ČR E 22894. Texty neprochází jazykovou úpravou.

Monika Vávrová 
Vás zve do salónu

Kadeřnictví Kadeřnictví 
a nehtová modeláža nehtová modeláž

ProvozovnaProvozovna
Monika Vávrová

Obecní úřad Lutonina
Lutonina 114, 763 12 Vizovice

Tel,: 605 569 416

Provozní dobaProvozní doba

Po - Pá (dle objednávek)
So - Ne (dle domluvy)


